

# Panun pakinoita

AAPELI SAARISALO on nimeltään tuttu useimmille lukijoistamme. Näin joulun tunnelmissa voisi häntä kutsua vaikka "tietäjäksi itäisiltä mailta", sillä hän tuntee nuo kaukaiset maat, erikoisesti nyt Palestiinan. Äskettäinkin ilmestyi hänen kynästään matkakuvaus "Vapahtajan kotijärveltä", eloisaa ja viehättävästi vielä kuvitettukin teos Genetsaretin järven ja Kuolleen meren seuduilta. Tämä kuuluisa idäntäijä on sekä tiedemies, pappi että pappien opettaja. Helsingin yliopistossa hoitaa hän itämaiden kirjallisuuden professuuria, on innokas suomalaisuusmies ja elävästi kiinnostunut ajankohdan kotimaisistakin päivänsyösyksistä. Suureksi yllätykseksi tämä herra muutamia päiviä sitten ilmestyi kotiini. Hämmästykseni olisi voinut muuttua "säikähdyksesikin" ellei ennakoimaine olisi kertonut ja kuvannut professori Saarisalon mitä vaatimattomimmaksi herrasmieheksi.

Käynnin aiheena oli päivänkohtainen kysymys Pohjois-Suomen omasta yliopistosta, josta tämä arvovaltainen ei-pohjalainen äskettäin julkaisi takäläisen Kaltion-lehdenkin palstoilla jäävittömän sivustamiehen mielipiteen: "Olen siis Pohjois-Suomen yliopistohankkeen lämmin kannattaja. . ." Näin hän, etelä-Suomen mies, joka tuntui tuntevan kymmeniä yliopistoja! Hän antoi (ja antaa varmaan vastakin) ajatuksensa levätä pohjoisessa maassa (Raamattua siteeraten:

"... annan henkeni levätä pohjoisessa maassa."), merkittävän osan hänen työmaastaan ollessa kuitenkin Palestiinassa ja osan ajatuksista askarrellessa jo viikon kuluttua alkavassa Amerikanmatkassa. Näin avarahenkiset.

Professori Saarisalon puheista kävi ilmi, että hän on paljon ajatellut tätä meidän maakunnallista, pohjoista yliopistokysymystä ja siitä myös monien kanssa keskustellut. Voisi ajatella esimerkiksi näinkin tapahtuvaksi: Oulun yliopisto aloittaisi pelkällä teologisella tiedekunnalla, joka kuitenkin on yksi niistä tiedekunnista, jotka tulevaan omaan Pohjois-Suomen yliopistoon tultaisiin sisällyttämään. Teologian tiedekunta — näin professori Saarisalon mielestä asia on sanottava, ei teologinen, jumaluusopillinen — voisi ryhtyä toimintaan kolmella professuurilla käytännöllisen teologian opetuksen ollessa järjestettävissä lehtoraattina paikallisin pappisvoimin. Kannatusyhdistys pystyy ja toiminta alkuun!

Näin itämaiden mies pohjoisella maalla! Mitä arvellaan, löytyykö taloudellista tukea, päästäänkö tyveä pitemmälle? Jos päästäisiin, voisi tiedekunta aikanaan liittyä tulevaan Oulun yliopistoon ja jatkaa siinä toimintaansa kasvattaakseen muiden toivottavien tiedekuntien rinnalla maakunnalle maakunnan maisia ja miehiä. Päteviä opettajia tänne kyllä tultaisiin saamaan.

P a n u